МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

г Астрахани

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 35»

( МБОУ г Астрахани « СОШ № 35»)

П Р И К А З

От 06.09.2022года.                                                                                                   № 4\5

О проведении спортивно-массовых и

оздоровительных мероприятий в школе

в 2022-2023 учебном году.

С целью реализации модуля программы воспитания МБОУ г Астрахани « СОШ №

35», вовлечения обучающихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Считать организацию физкультурно-оздоровительной  работы в школе ,как основу

укрепления здоровья обучающихся и выполнения базисного плана в части физического

воспитания.

2.  Утвердить:

 план спортивно-массовой работы МБОУ г Астрахани « СОШ № 35» на 2022-2023

учебный год ( приложение № 1);

 календарный план спортивно-массовых мероприятий МБОУ г Астрахани « СОШ

№ 35» на 2021-2022 учебный год ( приложение № 2)

3.  Назначить ответственными  за организацию спортивно – массовых и оздоровительных

мероприятий в школе в 2022-2023 2 учебном году  : заместителя директора по ВР Савчук

С.В, педагога – организатора Бородину Ю.В, социального педагога Нурмашеву Д.К.,

учителей физкультуры Козырева А.Г. Мехтиеву О.П.,  медицинскую сестру Антонову

Т.Х., классных руководителей 1-11 классов.

4.  Ответственным осуществлять  реализацию плана спортивно – массовой работы на

2022-2023 уч.год

5. Всем педагогам , ведущим 1 урок 1 смены, контролировать и осуществлять  проведение

ежедневной утренней зарядки в 1-2, 5, 8-11   классах – 08.00ч  - 8.05.ч.

6. Педагогам – предметникам и учителям начальных классов  , с  целью профилактики

утомляемости, нарушения осанки, зрения обучающихся  проводить физкультминутки  и

гимнастику для глаз  на 12 и 24 минуте урока

7. Дежурному классу  II,  III ступени организовывать подвижные игры на переменах для

обучающихся начальной школы, присылать фотоотчет заместителю директора по ВР

Савчук С.В.

8. Учителям физической культуры Козыреву А.Г. Мехтиевой О.П.:

8.1. до 10.09.2022года:

 подготовить учеников-инструкторов из каждого класса II  и III ступени для

организации утренней зарядки, подвижных игр;

  разработать комплекс утренней гимнастики для каждой параллели, разместить его

на страницах школьного сайта;

 разработать и утвердить до  график проведения спортивных игр, соревнований

между классами, параллелями;

 использовать в спортивно -массовой работе с обучающимися  5-11 классов

открытую тренажерную площадку, предоставить график ее  посещения на уроках и

во время тренировок;

  сдать программы секций и спортивных кружков заместителю директора по ВР

Савчук С.В. на утверждение;

8.2.в течение учебного года:

 поощрять лучших физоргов класса за организацию и проведение утренних

гимнастик и подвижных игр;

  контролировать  поведение утренней  гимнастики вместе с шефами 1 раз в месяц;

 практиковать проведение уроков физической культуры в 5-х-11-х классов на свежем

воздухе  с учетом погодных условий  ;

 организовывать обучающихся на  участие в районных, городских спортивно-

массовых соревнованиях, мероприятиях, проводить тренировочные занятия .

9.  Педагогу – организатору Бородиной Ю.В., социальному педагогу Нурмашевой Д.К. и

медицинской сестре  Антоновой Т.Х. :

 завести на школьном сайте страничку « Я за здоровый образ жизни» и ежемесячно

ее обновлять;

  ежемесячно проводить профилактические мероприятия направленные на

сохранение здоровья обучающихся ( встречи, беседы, информационные листы,

классные часы). До 16.09.2021г предоставить план проведения мероприятий на 1

полугодие 2022-2023 учебного года;

 1 раз в четверть готовить выступление  на родительских собраниях с тематикой

 « Как воспитать здорового ребенка».

10. Контроль над   исполнением  данного приказа возложить на заместителя директора по

ВР Савчук С.В.

Директор школы                                                                              С.Ю. Таркова

С приказом ознакомлены:

Исполнитель :

 С.В. Савчук
Тел. 898648887065

 Эл.почта school—35 @yandex.ru

		2023-01-11T11:25:15+0400
	Таркова Светлана Юрьевна